ALCALD{A MAYOR
DE BOGOTAD C

GOBIERNQ, SEGURIDAD Y CONVIVENCIA
Alcaldia Local de Suba

RESOLUCION No. 1165 de 2019
(20 de diciembre de 2019)

“POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCION CONCURSO DE MERITOS No.
FDLSUBA-CMA-005-2019”

EL ALCALDE LOCAL DE SUBA

En efercicio de sus afribuciones fegales, en especial la facultad de la delegacion para contratar efectuada por el sefior
Alcalde Mayor de Bogotd, representante legal de los Fondos de Desarrollo Local, con base en lo dispuesto en la Ley
80 de 1993 y de acuerdo con lo estipulado en el Decreto Ley 1421 de 19931, Decreto 469 de 20092 y Decreto Distrital
101 de 2010° aclarado por medio del Decreto 153 de 2010¢ y segn lo dispuesto en el Decreto 159 de 20125 v,

CONSIDERANDO

1. Que el Fondo de Desarrollc Local de Suba ~ FDLS, publics el 5 de noviembre de 2019 en la plataferma
transaccional SECOP 1, (i) el aviso de convocatoria; (i) el estudio de mercado: (iif} los estudios previos; y
(iv) el proyecto de pliego de condiciones junto con sus anexos y apéendices,

2. Que la necesidad de contratar esté prevista en el Plan Anual de Adquisiciones de la Vigencia 2019, vy
amparado presupuestalmente con el certificado de disponibilidad presupuestal No. 1105 del 14 de
noviembre de 2019, del proyecto 1506 “HACIA UNA MOVILIDAD SOSTENIBLE”.

3. Que para llevar a cabo el proceso de seleccion Concurso de Mérites No. FDLSUBA-CMA-005-2019, Ia
Entidad cuenta con un presupuesto oficial por valor de DOS MIL NCVECIENTOS SETENTA MILLONES
DE PESOS ($2.970.000.000) MCTE.

4. Que mediante Resolucion No. 976 del 15 de noviembre de 2019, el Fondo de Desarrollc Local de Suba
ordent la apertura del proceso de Concurso de Méritos Abierto No. FDLSUBA-CMA-005-2019 con el objeto
de “REALIZAR LA INTERVENTORIA ADMINISTRATIVA, TECNICA, FINANCIERA, JURIDICA, SOCIAL,
AMBIENTAL Y DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SST), AL CONTRATO RESULTANTE DEL
PROCESQ FDLSUBA-LP-005-2019 QUE TIENE POR OBJETO “EJECUTAR A PRECIOS UNITARIOS Y
A MONTO AGOTABLE, LA RECONSTRUCCION, REHABILITACION, MANTENIMIENTO PREVENTIVO,
CORRECTIVO Y PERIODICO Y DEMAS INTERVENCIONES TENDIENTES A LA CONSERVACION DE
LA MALLA VIAL Y ESPACIO PUBLICO DE LA LOCALIDAD DE SUBA”,

5. Que &l 9 de diciembre de 2019, el Fondo de Desarrollo Local de Suba - FLDS, recibio las siguientes
ofertas:

NUMERO DE OFERTA QFERENTE
1 UNION TEMPORAL MALLA VIAL SUBA P&A
CONSRCIO JCV
GESTION Y DISENOS ELECTRICOS S.A. - GDEL
104-19 CCC-JPS MALLA VIAL
CONSORCIO INTER MALLA VIAL
INGENIERIA DF. SAS
CONSORCIO BACAR - 005 SUBA
CONSORCIO SUBA MYV
CONSORCIO ESPACIO PUBLICC DM

Wl ~N{Dinis|WwWiMN

’ “Por el cual se dicta el régimen especial para el Distrito de Bogota {...)"

2 Por e cual se aclaran algunos aspectos sobre la capacidad o facultad de contratacién de los Secretarios y Secretarias de
Despacho, y de otros servidores del Distrite Capital

3 Por medio del cual se fortalece institucionaimente a las Alcaldias Locales, se fortalece el esquema de gestidn territorial de ias
entidades distritales en las localidades se desarrollan instrumentos para una mejor gestién adminfstrativa y se determinan otras
disposiciones.

4 Por medio del cual se aclara el Decreto Distrital 101 del 11 de marzo de 2010.

5 Por medio del cual se levanta la suspension temporal al/la Alcalde/sa Local de Subz de la facultad delegada mediante el articulo
8¢ del Decreto Distrital 101 de 2010
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NUMERO DE OFERTA OFERENTE
10 Consorcio SUBA PIV - SITT '
1 R&M CONSTRUCCIONES E INTERVENTORIAS S.A.S
12 SERVICIOS DE INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.8- SERVING S.A.S
13 CONSORCIO INTERSUBA 2019
14 CONSORCIO UNIDOS
15 . INTERSA-TERRA
18 CONSCRCIO B URBANO
17 HMV PROYECTOS
18 CONSORCIO ECG SUBA
19 CONSCRCIO CJ 2020
20 GRUPC INTERDISENOS S.AS.
21 CONSORCIO INTERVENTORIA EFICAZ
22 CONSORCIO ALIANZA SUBA
23 CONSORCIO INTERVIAS SUBA
24 CONSORCIO SUBABP
25 CONSORCIO INTERSUBA 005
28 CONSORCIO RS 2020
27 S8
28 CONSORCIO INTER SUBA
29 CONSORCIO VIALIG
30 UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS
31 CONSORCIO E.H.I. INTERVENTORIA
32 CONSQORCIO VIAL SUBA
33 JCRGE PIDDO SEGUIDO DE LA EXPRESION SUCURSAL COLOMBIA
34 MAB INGENIERIA DE VALCR S.A.
35 CONSORCIO DICO - INCOL
36 CONSORCIO INTERVENTORIA SOTACON
37 INTERVIAL URBANO - SUBA
38 CONSORCIO GAMA
3% CONSORCIO CIVILTEG - FANDINO

8. Que, en el #rmino previsto para evaluar las Cfertas, el Fondo de Desarrollo Local de Suba ~ FLDS, verifico
el cumplimiento de los requisitos habilitantes por parte de los Proponentes y el cumplimiento de los
requisitos de la Oferta previstos en el pliego de condiciones y en sus anexos, y pidid las aclaraciones
correspondientes.

7. Que el 16 de diciembre de 2013 el Fondo de Desarrollo Local de Suba — FLDS, publicod en la plataforma
transaccional SECOP Il el informe de evaluacion de las Ofertas vy el orden de elegibilidad. ‘

8. Que, el 19 de diciembre de 2019, en atencion a la observacién recibida por parte del proponente
CONSORCIO ALIANZA SUBA, se publicd en la plataforma transaccional SECOP [l los documentos que
corresponden a: Evaluacion Técnica Propenente No. 22, Respuesta a las observaciones. Evaluacidn
Juridica Consorcio Alianza suba y Orden de Elegibilidad.

9. Que, el Fondo de Desarrollo Local de Suba ~ FLDS, durante la audiencia de adjudicacion realizada el 20 de
diciembre de 2019, recibi6 una observacion, por lo que se procedié a dar respuesta a la misma, situacion
que no implicd la modificacién del orden de elegibilidad ya publicada, la cual corresponde a:
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[ ORDEN DE ELEGILBILIDAD FDLSUBA-CMA-005-2015 ]
Cumpie con los © PUNTAJE FACTOR .
CODIGO PROPONENTE requisitos habilitentes | DIFERENTE A FACTOR 2 PUNTAJE FACTOR 2 TOTAL
6 INGENIERIA DF. SAS CUMPLE 50,00 10,0000000 100,0000000
7 CONSORCIC BACAR - 005 SUBA CUMPLE 90,00 8,9114855 58,9114855
10 [Consorcio SUBA PIV - ST CUMPLE 90,00 8,7243724 88,7248724
20 1BRLPO INTERDISENOS S.A.5. CUMPLE 30,00 8,6211555 98,6211555
5 CONSORCIO INTER MALLA VIAL CUMPLE 80,00 8,5885210 98,5885310
15 |INTERSA-TERRA CUMPLE 90,00 8,5711409 98,5711409
35 |CONSORCIQ DICC - INCOL CUMPLE 80,00 8,1370451, 98,137D451
17 |HMV PROYECTOS CUMPLE $0,00 7,6459537 97,6459537
CONSORCIC SUBA MYV CUMPLE 30,00 75352882 §7,5352882
19 |CONSDRCIO C 2020 CUMPLE 0,00 7,3432818 97,3432818
34 IMAB INGENIERIA DE VALOR S.A. CUMPLE 90,00 7,1740154 97,1740154
29 ICONSORCIO VIAL IG CUMPLE 20,00 £,8907177 95,8007177
3 GESTION Y DISEROS ELECTRICOS §.A.5 CUMPLE 83,00 7,5623889 96,5623889
21 ICONSORCIQ INTERVENTORIA EFICAZ CUMPLE 80,00 §,5103056 96,5103056
12 ISERVINCS.AS CUMPLE 80,00 6,2760301 96,2760301
JORGE PIDDO SEGUIDD DE LA EXPRESION
33 SUCURSAL COLOMBIA CUMPLE 88,00 7,8838564 95,8838564
18 ICONSORCIO ECS SUBA, CUMPLE 80,00 5,4155875 55,4165875
4 CONSORCHD CCC JPS MALLA VIAL CUMPLE 90,00 8,1408165 95,1408166
22 |CONSORCIO ALIANZA SUBA CUMPLE 80,00 5,1122332 §5,1122332
16 |CONSORCIC B! URBAND CUMPLE 50,00 3,0268770 95,0268770
38 |CONSORCIO GAMA CUMPLE 80,00 4,9262554 94,9262564
31 |CONSOREIC E.H.L INTERVENTORIA CUMPLE 90,00 4,4467698 54,4467698
24 |CONSORCIO SUBA BP CUMPLE- 30,00 4,3895007 94,3559007
g CONSORCIO ESPACIC PUBLICO DM CUMPLE 90,00 2,1377642 94,1377642
25 |CONSORCIO INTERSUBA [0S CUMPLE 30,00 2,0506713 82,0900713
13  |CONSORCIO INTERSUBA 20189 CUMPLE 50,00 1,8803080 §1,8803090
36 |CONSORCIC INTERVENTORIA SOTACON CUMPLE 96,60 1,4302201 91,4302201
26 |CONSORCIO RS 2020 ' CUMPLE 80,00 1,2781835 91,2781835
23 |CONSDRCIO INTERVIAS SUBA CUMPLE 83,00 2,0913852 91,0913852
32 |CONSORCIC VIAL SUBA CUMPLE 90,00 0,0080000 $0,0000000
11 gi“; CONSTRUCCIONES E INTERVENTORIAS CUMPLE 12,00 ,0000000 42,0000000
NG CUMPLE- :
0,0000
1 UNIGN TEMPORAL MALLA VIAL SUBA P&A RECHAZADO 0,00 0000000 £,00000G0
NO CUMPLE-
2 CONSRCIO JCV RECHAZADO 0,00 0,0600000 0,0000000
NG CUMPLE-
14 {CONSORCIOUNIDDS RECHAZADG G,00 0,0000600 0,0000000
NO CUMPLE-
0,00 000000 00!
27 {CONSORCIO SOY SUBA RECHAZADO ; C o 0,0000000
NO CUMPLE-
000 0
28 [CONSORCIO INTER SUBA RECHAZADIO 0,00 0,000000 0,0000000
UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO 1OSE DE NC CUMPLE-
X 0000000 o 0
50 CALDAS RECHAZADO 0.00 ° 8,000000
MG CUMPLE-
. X 0 0
37  |CONSORCIO INTERVIAL URBANO - SUBA RECHAZADO 0,00 0,000000 0,0000001
- NO CUMPLE-
; v - o, 0,0000000 ; 00
3% |{CONSQORCIC CIVILTEC - FANDIRO HECHAZADO 00 X 0,00000

10. Que el Fondo de Desarrollo Local de Suba procedio, a través de la plataforma transaccional SECOP I, a
revisar el precio ofrecido por el propenente en primer orden de elegibilidad INGENIERIA DF. S.A.S,, para lo
cual realizo todas las actividades para dar apertura al sobre econémico, arrojando el siguiente resultado:
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11. Que, en virtud de |a evaluacién de requisitos habilitantes juridicos, técnicos y financieros del proceso de
seleccidn de Concurso de Méritos Abierto No. FDLSUBA-CMA-005-2018 publicads en la plataforma
transaccional SECOP I, y de acuerdo con [a oferta econdmica, el comité evaluador recomienda al Alcalde
de la Localidad de Suba adjudicar e presente proceso & la sociedad INGENIERIA DF SA.S, identificada
con NIT. 8011517794, y representada iegaimente por el sefior CAMILO LEONARDO FONSECA CHAVES,
identificado con cédula de ciudadania No. 79.554.5¢1 expedida en Bogota D.C.

12. Que, el Crdenador del Gasto, acogié ia observacién del Comité Evaluader y procedit a adjudicar el proceso
de seleccion FDLSUBA-CMA-005-2019 que tiene por objeto “REALIZAR LA INTERVENTORIA
ADMINISTRATIVA, TECNICA, FINANCIERA, JURIDICA, SOCIAL, AMBIENTAL Y DE SEGURIDAD Y
SALUD EN EL TRABAJO (SST), AL CONTRATO RESULTANTE DEL PROCESO FDLSUBA-LP-005-
2019 QUE TIENE POR OBJETO “EJECUTAR A PRECIOS UNITARIOS Y A MONTO AGOTABLE, LA
RECONSTRUCCION, REHABILITACION, MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO Y
PERIODiCO"Y DEMAS INTERVENCIONES TENDIENTES A LA CONSERVACION DE LA MALLA VIAL Y
ESPACIO PUBLICO DE LA LOCALIDAD DE SUBA”".

13. Que, de igual forma, dentro de ia diligencia de audiencia, el Crdenador del Gasto hizo saber que como la
decision adoptada se tomé en dicha audiencia, queda notificada en estrados y contra la misma no procede
recurso alguno.

Que, en mérito de lo expuasto,
RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Adjudicar el Concursc de Méritos No. FDLSUBA-CMA-005-2019 cuyo objeto es
“REALIZAR LA INTERVENTORIA ADMINISTRATIVA, TECNICA, FINANCIERA, JURIDICA, SOCIAL,
AMBIENTAL Y DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SST), AL CONTRATO RESULTANTE DEL
PROCESO FDLSUBA-LP-005-2018 QUE TIENE POR OBJETO “EJECUTAR A PRECIOS UNITARIOS Y A
MONTC AGOTABLE, LA RECONSTRUCCION, REHABILITACION, MANTENIMIENTO PREVENTIVO,
CORRECTIVO Y PERIODICO Y DEMAS INTERVENCIONES TENDIENTES A LA CONSERVACION DE LA
MALLA VIAL Y ESPACIO PUBLICO DE LA LOCALIDAD DE SUBA", INGENIERIA DF S.A.S, identificada con NIT.
9011517794, vy representada legalmente por el sefior CAMILO LEONARDO FONSECA CHAVES, identificade con
cédula de ciudadania No. 79.554.581 expedida en Bogotd D.C., por un vaior de DOS MIL NOVECIENTOS
SESENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS VEINTE PESOS
MCTE ($2.969.999,620,00), por el que fue adjudicado e! Proceso de Contratacion.

Calle 146 C BIS No. 80 - 57
Tel. 6620222 - 6824547 EG‘@@} o <N

Informacién Linea 195 MEJOR

WWW.Suba.gov.co el i PARA TODOS

g
o




._, ¥
ALEALDIA MAYOR
CEBOGOTADRC

GOBIERND. SEGURIDAD Y CONVIVENCIA
Alcaldia Local de Suba

ARTICULO SEGUNDO: Contra la presente resolucién no procede recurso alguno y come la decisién se adopté en
audiencia plblica, la misma se entiende nofificada en estrados.

ARTICULO TERCERO: Publicar el presente acto administrativo en la plataforma transaccional SECOP |,
ARTICULO CUARTO: La presente Resolucion rige & partir de la fecha de su expedicion.
PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Bogota D. C., a los veinte (20)'d§as del mes de diciembre

NEDIL ARNULFO
ALCAL AL DE SUBA

Proyectd: Janette Alexandra Luna Velz — Abogada - Contratista FOL
Revisd: Julio Alejandro Maya Amador - Abogado Contratista FOLS,
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